
DECRETO 038/19 
 

VISTO: 
              La nota presentada por la Señora MARIANA MABEL MERCADO, micro emprendedora 
de nuestra localidad, en la que solicita ayuda para cubrir gastos por su participación en el 
programa “Córdoba Tierra de Mujeres Productoras”, que se llevará a cabo durante el Festival de 
Peñas de Villa María 2019;  
 
Y CONSIDERANDO: 
                                   
 Que la Señora Mariana Mabel Mercado ha sido seleccionada por el Programa Córdoba 
con Ellas que impulsa la Secretaría de Equidad y Empleo de la Provincia de Córdoba para 
exponer su emprendimiento durante la realización del Festival de Peñas de Villa María, que 
tendrá lugar en la ciudad Villa de María desde el 4 al 8 de Febrero (inclusive) de 2019; 
  
 Que para esta participación, solicita el apoyo económico que permita cubrir parte de los 
gastos de traslado y la estadía en la ciudad de Villa María, mientras dure su participación en la 
Exposición “Córdoba Tierra de Mujeres Productoras”; 
  

Que sin lugar a duda la participación de la Señora Mariana Mabel Mercado en esta 
exposición de importante repercusión, llena de orgullo a la comunidad capillense;  
 
         Que con el firme objetivo de brindar apoyo a todas las actividades que incentivan la el 
desarrollo de emprendimientos, desde el D.E.M. se trata de colaborar con cada una de las 
solicitudes presentadas por micro emprendedores capillenses; 
               
 Que existe partida presupuestaria, para la erogación necesaria;  
 

Por ello el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

DECRETA 
 

Artículo 1º.-: AFECTASE Y ABONESE a la Señora MARIANA MABEL MERCADO la suma 
única y total de $ 4.564.- (Pesos: Cuatro mil quinientos sesenta y cuatro) los que serán 
destinados para cubrir parte de los gastos que ocasionará su participación en la exposición 
“CORDOBA TIERRA DE MUJERES PRODUCTORAS”, que tendrá lugar en la ciudad de Villa 
María, en el marco del Festival de Peñas de Villa María 2019, entre el 4 al 8 (inclusive) de Febrero 
de 2019.- 
  
Artículo 2º.-: IMPUTESE el egreso a la partida presupuestaria correspondiente del presupuesto 
vigente.- 
 
Artículo 3º.-: OTORGASE especial reconocimiento a la Señora Mariana Mabel Mercado por su 
selección para representar a los micro emprendedores capillenses haciéndole llegar nuestras 
sinceras felicitaciones.-  
 
Artículo 4º.-: La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario de Gobierno 
Municipal.- 
 
Artículo 5º.-: COMUNIQUESE, Córrase vista al  Tribunal de Cuentas, publíquese, dése al 
Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 01 de Febrero de 2019.- 
 
FIRMADO:        CLAUDIO M. MAZA                                              GABRIEL E. BUFFONI 
                  SEC. GOBIERNO                   INTENDENTE MUNICIPAL 
 

 
 

 


